Hymno

minima. Immo vero ego et illud addo. quod si pars parua non pienat
et minima certum est quod paulus ad magna puerit. Qui vero spreuerit
minima sicut dicit scriptura pauli occidet. Ut quod autem paulus si
reptas superadiecissem pusillis. Inde frequens pagas. quando cum
latur aceruus. Et iuste arbitror deus et saluator enim in rebus minimis
magnas statuisse mercedes. Quid nam tam facile quam visitare
infirmum. Et tu huic tam exiguo opere remuneratio magnifica pos-
sunt. Et iterum quod tam facile quod tam gratum quam exurienti prebere cibum. sici-
ent potius nudo indumentum. conclusum in carcere regrere. Et hec tam
parua sunt et talia minima. ita magna ducit et sumat ut ea non habui
sibi ipsi deus reputet ministrata. et pro his regnum celeste promisse-
rit. Aggredere ergo o amice carissime aggredere iter eterne vite
et rursus suscipe iungum Christi suave. et onus eius leue. Recupera in te
metipso animi quietem et sine redde initio silentio ne patiaris tamen tibi et tanto
labore quietum spiritualium agoni depire censem. Peribit si persistas in peccatis
et exacerbabis deum in operibus tuis. Si vero prius quam Christus tuus fiat multa ia-
ctura. et per te terra tua noris mandatoribus repleta excludas irru-
ptionum fauces et ingressum prohibeas iundacum vitioꝝ rursus porci per
stina repare clara et ad fructum solitos optimi ruris quando tua exer-
ceretur noualia. Exurge ergo exurge sic dic. proponha. et excute puluerem
pedum tuorum. Exurge de terra et statim mihi crede terribiliter aduersari
tus. Ille quidem te ita deiecit quasi ultra non surrecturus. Si autem
videat te exurrexisse de terra et brachia rursum certamini proten-
dente ipsa tui fiducia deterrebitur et quanto promptior. tanto ille for-
midolosior fiet et quanto maiora plumbeos. tanto ille infirmior fra-
gilioꝝ reddetur. Sed et illud cogita quod tibi maior audet ad-
redit deus. illi vero scelerum conscientiam et audaciabat et vires
Si mihi credis iam video et mihi videre erga te dei nutus et te qui
dem auxilio sublevarim diuino aduersariis vero tuum pudore ipso et
fusione terreri. Nam mente concipio quod omni gratulatorem te atque fauorem
totum ad se iuuentur et tuus chorus in immitib[us] reformides nihil trepi-
des. sed propter audientiam. teneat alacritatem et tunc letitiam. Nec ego us-
que per virtutem decreto sed semper aiabo sermonem scripturam et probitez vi-
ua voce et absentem litteris suscitabo quodque certus sim quod si hec li-
benter relegas ultra alia medicamenta non requiras.

Hymno de p[ro]nia eiusdem beatissimi Iohannis Chrysostomi feliciter incipit.

p

De p[ro]nia

39

Rouida mente et pseudo cogitam cognosci de-
distat infra bonum et malum. Nec aliunde cognitum hec quod
a primordio repetenda est. Quid est aliud malum quam peccatum
et mittere. quod est bonus quam p[ro]nia agere per commissum. Hec est. non di-
scertio utriusque species in padiso peccatum p[ro]nalis est clausum paradisum.
P[ro]nia reclusit et ide est boni malum origo. Quis deo dignior quam da-
vid et tuus deligit quem cecidisset de culmine si non fuisset punctus. Quis
sceleratus manus est et h[oc] p[ro]nia reuocauit. Penituit deum quod saule
regem elegerit quodque nisi idem p[ro]nia in non rauit. Quis sapientius sa-
lomone. sibi neclies p[ro]niam perdidit gram. et ob hoc dicitur non est. Cocepit
dolor et peccatum iniquitate. Cocepit. non peccator delicti dolor et si non
penituerit peccatum sibi mortem. Parvulus anteque p[ro]dat exutero do-
lor est matris postquam edictum fuerit venit in gaudium. Peccatum conceptum
coluber est in percordia hominis parit mortem nisi fuerit peccatum expia-
tum. Peccati conceptio species est in percordia latentes consumatum venenum
spirat et lecti seru generat mortbum. Qui peccatum parit in iudicium cadit
et si neglexerit in ipsum manebit. Natum suum mulier libenter placat na-
tum vero peccatum facit exitium nutriendi. Peccati vero per et in est veteris in
continens et libido. capti duci in utramque perditus et per gaudium. Peccati
virtus est castiganda securitas et confusa ebrietas. Seminarii delicti
lex cupiditatis in membris. et cor ipenitentis capiet ab ea. Commissus
crimen dulce est ad momentum sed vertit peccatum in existuum. Temerari
et audax felicitas cadit in crine. declinat autem p[ro]vidus penitendo. Nam
sicut aqua extinguit ignem ardenti sic p[ro]nia delebit crinam. fontibus la-
chrimarum. Sicut in tenebris non est absque lucerna lumen. sic non po-
test peccatum sine p[ro]nia aboleri et sicut lux diei non querit lucernam sic iusti-
tia ante deum sine p[ro]nia lucebit. P[ro]ndus peccatum deprimit despantes
p[ro]vidus autem penitendo leviter p[ro]git. Presumptuoso spiritu subintrat pec-
catum multiformis calidus discurrevit in hoies sapientia non illi dat lo-
cum ingrediendi. In corde pigri ut cere ardet peccatum non in pectore pe-
nitentis licet sicut ut cera. Peccati processus factus est aspis. In adam sub-
intravit dolus et fecit eum intra ligna paradisi latere Christum. Voca-
uit eum deus non matutina sed vesperina voce. id lucifera dicens. Adas
probi es. Et quod ille vocem tuam audiui et timui quod si nudus sis et abscondi